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Ma Cenu $1000 Tro Každého rohllcného Maže

[chuť ku práci a zájem v domácíP M UKUANOVSKÝi

LOUČENÍ
práci A matka pak nabude víco

Pak-llZ- o trpíte kteroukoliv nemoci mužfiiii tk vlimtuí tedy Váa žddátne hynte l

dotmslt o Jednu a tčchlfl olxllvuhodných knih V ti ae jcdiioditchýiii a siotiiiielelným
4imAfri píác Jik VnMý mílii trpící otrwvu krve životní nliiboutí povšechnou xtrritoii

né bhihopřání k zuhíjení druhého

ročníku "Česko - Amerického

Venkova" Jelikož jost zao Čas

platit zasílám vám $100 jako

volného čnsu tak žo ac muž© vč
Iv rlieuiuiitlHuicm nemoceiiit ústrojí řlulku juter ledvin aneb nctiiocl iiiř:cbfíc

novfití časem sama sobč pokračo
předplatná na "Venkov" kterývali a ducJiííta času tak aby ne
so nám velice líbí Jest mi oprav-

du líto žo ho žilo nemohu niko
byla ignorována svými dítkarni

pro nedostatek informací ó časo

ii n z nytl trvale vyléčen veavem vlastním iloinovfi jnie-- n zkluuifiu a znaven peiifizitvnu
obciuil tu dtto "Zdii nim Kniha Mužiiiii" budu mul pro Vil ceny sta dollaru l''ovl
Vám profi trpíte a lnic musela opítiié nabýti alalcho a trvalého lra ví Tisíce muzfuil

Vrceno bylo dokoiifoV! wlraví sílu a inuiinoMt ra jiomoct tiíto cenné knihy Jcnt to íklft
dista vídomosti a olmuliujo prilve to co každý muž vřdéU rult Pamatujte 9e trtto kniha
Jest naprosto zdaním My raplallme poStovné Oddělte tento "ZllARMA
ktPON" a taAlcie nám ho duce a my Vám zaiílemo Jcdca vztlak léto ceimd kulhy
lír luč vyphiccnd

ZAŠLETE PNÍM TlíNTO KUPÓN NA KNIHU ZDAHMA

vých otákácli a aby ďuch její zň mu odporučit neb zde ani jeden
("ech nebydlí Též i 'Tokrok Zátftl čilý a avčží by mohla býti

'líivírnící upolečníel a radkyní padu" jest hezký čaaopis Na
ten snad máme jeňtfi zaplaceno — UR J03 MSTKR & CO It W Nortliwestcru Jild„ 2J 1'iftli Ave Cbicauofvým dítklm

Odpusťte žo doni tento čárám 1'áuovo -- ZaJíniáiil ae o Ví lí nubídku " Knihu a ttíllo by mue kdybyste uit Jbucd jeden výtlak zaolali
Hýlu řečeno slečnou Hewell

která sepsala výtečné dílo o vzdě- - jen tužkou l'H tom jarním vy

klizení rozbila jsom í lahvičku i
MMfMMOf IIIMIHIH IMMMIMMMIIOIIOOIMMMIIMMIIOIM

iin f "nesobecká matky vycho
Po4l Blátinkoustem a jelikož mnoho dopisuvavfljí aobecké děti" Toto ván HIMtfMMf MMIillMlf IMlIIMMMMIIIMItMII #

I(32 jprft_—nepíšeme tu jest iořád dosti ča

su koupit jiný Také bych so rá
XXXSSX3ESXXXlUXinClCXSiCSXINMSXXaiC=XXXXSXX:

da nčkdy představila ctěné paní

třeba zarazí ale pravdou jest žo

matka která neustále občtujo čas

hilu peníze a všechny rmfřoby v

žívotě pro hvojo dčli učí jo tomu
že to pak od ní stálo očekávají a

břo promíihej neb na důkladném

tření záleží nejvíce jwdařoní ao

tohoto výborného těsta K ioslo- -
pořadateleo a eténým dopisová itulkám "ženské Hlídky" uch vi Piana na mírné splátltyHtavají ho z nich tak důležité o

du vmíchej do něho plil libry pčk
no juosátó mouky s ]fil citronu

dím že z Ohio žádná nic nepíše
Prozatím činím tak pouze tím žonohy žo očekávají od matky vždy

iwtrouhanoii kuru a klaď po lžícizde mámo také anehý" kmj avín a více

Jct-l- i mi1 matka spokojí (tu ta
lak ten život tu jest jako na pu tčato na plech máslem potřený

rozestři jtt opatrné všude stejné
poklaď jo třešněmi cukrem po- -

stině Lidé tu nío nepodnikají a

Jeou to piana zaručená feettatficet let v obchodu i pl-in- y

je rekord

A HOSPE CO Omaha Nebr
rým šatem aby deera mohla míli

všechno eo má farmář na pronové a jcstdí matka sama praeu
sypanými a poč pak tento koláčdej jest moo laciné 'Au mléko na

ji' aby dcera mohla dělat pani —

nejméně pul hodinypříkbid dostávají 8)u a 100 liber
Iťipomiíliá tto jert ku marni vo- -

Hti iMvčdoinoHli a KobcekoHlj A Ocukrovaný rybíz

Vyber pěkné hrozníčky bílého Doporučujemeto jilntí Uf čnnto i o muži jakož

za máslo 18 až 2íM lb kuřata

když mají l'a libry 2óo za kus

za vejce ]'ie tucet ' toho vidí-

te milé dámy že ta temperene k

H Hnlumi buď (liti mí

Jtoliciri buď

tiolknj Již a fuly
neprobuď

Polibek J0 fnl dej
nlfdnl Jt —

iifich iiť T6 přivinu
k rdeL blfz

Necti ať Křím v hluboko

jiraků Tvýcli

ni zajdu do krajů
dalekých t

i

Pfijdii V dftl naznarnou

do íta —

vrillm ( za dlouho

79 lata

" — A leta dlouhá jou!
Vjiormin i

ii a losku mlíidou rvou

laay "

Tciko uli( lřžk a

voiiifni — — —

— Louíímt bijo teif
hodina — — —

"— Nu tedy i Kohout Jdi

milý in OJ

n lluli TA na cesií
iiiiifru

A vzpomeň l
vzpomeň

1Uky uví

třeba ufta dolilo moři

moří dvíl"

Vřr Ifinco mojí vřř
ilHů iní —

v moři rieutoriň

ii(ii'lilinlm'

l'ro Tcbn v dAlku jdu

Přijdu zal
Védo mna Tvých oíí

ltoky jat
i

Netkej nenaříkej
dító mt —

pro 1inku tvou so zae

ejdoinal

Prsttmee kadeře

bavrsniil
na rdi'l — Tobfi mne

xar hrnnl

" — Nu tdy s Hobm Jdi

milý mfij —

a lifih Tfi na eeatQ

opatruj "

í o ONtutnudi členech rodiny Nc- - neb červeného rybízu a pozornfi
očisti Ušlehej dva bílky z vejMlťeké manželky délají Hobcrdč
ce přimíchej k nim čtvrt namtumafižely

1'ořadatidka

ničemu ncveile rfeji mnoho zda-

ru a upřímně zdravím všechny
čtenáře tohoto listu

tm W ) fl

vody Nyní omoč pozorné každou
irozniěku rybízu%v tomto nech jej

HOSPEOVft

PIANA

trochu osáknout mil každouZKUŠENOST
Mury Hotovce Kramer Nebr

Ctěná redakeej I 'rosím o uve
--
4 4 11 '1 M1

řejnění těchto nřkolíka řádek
(Ti A Eulikovi Bo Omaha Nebr)

irozničloi obal v jemně mletém

dléii cukru a polož pozorní na

wpír Když iiwdine vypadá jako
edem pokrytá Každé čerstvé o- -

Tuk už se ta naše tura nu pár mé

ífvji if
nÍcu skončila — všichni školáci
museli jsme se so školou rozlou voce se mfiže takto připravili je

KldyHÍ napHija Žofii) l'odlijmká
pro "Ladu" aforÍHin o máji:
" ríehází li kráaný máj a vilo víl

čit Nu dopřejmo jí odpočinku Vidini vhiMlné jro hosty Mfiže se
takto dáli na talíř několik druhuvždyť za těch devět měsíců dost

ko! kvete voní k ránou jo zatojc- -
a obzvláště v letní dobČ se muže

takto lehco připravili

jsiiks se tam nazlobili Ale kdy-

by nebylo té školy a naší dobrá

učitelky a učitele nie bychom na

Jiou zkotovena z Walout oak aneb m&hafonu Plkná de-

čka na kaidétn
Mírné méaíčftí eplátky anebo za hotové

Obehraní piana a varhany velmi lacino Doplšte il o ka-

talog a cenník 4jtř

A HOSPÉ CO
1513 Douglas ulee OMAHA NEB

tom svétfi nevěděli Ko konci má
Zmrzlina z malin

íiozmačkej a prollač iikrzo sítli jsme to nějak amutné Skoro
ko tolik pěkných čerstvých malinvšichni školáci stonali na spálu

(mcawles) V máji měJi jsme mít
aby sí vydobyla pnjnt šťávy —

uniBiiiNech libru cukru s koflíčkem vo
výlet — picnie ale zrovna v té

ly do husla svařit puk ho odstav OZNAMKOVÁ KANCELAJtobě se někteří rozstonali a výlet
lej k němu tu malinovou šťávu a
í'ceoď k tomu též šťávu Z jedno- -

musel býti odložen Tak se stalo
že jsme měli vše najednou! výlet
i
proKram Výlet jsim? měli dne

io citron ii dej však pozor aby do

lujeme mí upozornili na Trinerovo

lééivé Hořké Víno Ono nejdříve
vyčistí všechno ústrojí pak jo N-

osili a uvede v pravidelnou činnost
Tím výživná součástky potravy
promění so v zdravou krev která
roznáší výživu do každé částečky

toho nepřišla žádná jádra n pří- -1 června a v den ten dohře jsme
lej extrakt z citronu ale jen párse pobavili Mčlí jsme zmrzlinu
knjMdí a míchej tím až to vy- -

lobrý oběd a také jsme tam měli

loupněku na kteréž jxrno se dost
Htydno načež to dej do piksly a těla takže zdravý žahulck míní

Obstarávám a přijímám oznám-k- y

do všech českých slovanských
polských a chorvtikýeh' časopiafl
v Amerieo Jsem výhradní oznárn
kový zástupce tčehto časopisu Po
dám Vám všechny informaoa tý-

kající eo výhod kteréž ee posky-tu- jí

oznamovatel Um a obchodní-kfl- m

kteří ní přejí oznamovat

překlady do víech feií
Pošlu Vám seznam viech mezi--

leloj zmrzlinuMilým čtenářům a čtenářkám

Ženxká Hlídky" dodatcčnfi nd6- -41 a dost vyhoupali Veéjcr jsme za
Zmrzlina z rybízuse měli "party" na našeho pana

so dělá na tentýž způsob jen žoučitele I tu jsmo so výlKirnč po- -

se musí přidali o něco více cukru

tujemc žo báeň "Duho a srdeo"

uvořejnčná v minulčm čWe "Po-

kroku" jetit puvolní prací noda-nčh- o

čenkčho báNiiíka p F M

Redakce

uivili Ale druhy den jsmo byli
aby byla sladká poněvadž rybízvšichni ospalí kdežto jsme měli

jest mnohem kyselejší
slovanských časopisu v na požádá

iýt čilí neboť to byl náš poslední
lčn školy To bylo kvnpu — kní-l- y

ukládat prohra mním kouskům

řikopovó ledvinky dušené

Veut skopové ledvinky nakrá

úplná strávení pokrmu a to míní

úplné zdraví celého těla Užívej-
te Trinerova Léčivého Hořkého
Vína vždy a hned jakmile sezná-

te že váS žaludek není v pořádku
žo máto obtíže po jídle jako kr-ká-

ní

zácpu nucení na vrhnutí V

lékárnách Jos Triner 1333—

133!) So Ashland ave Chicago
lil

Boj Životní jl} krušný dosti pro
každého ale dvojnásobnč pro to-

ho kdo jo nemocen a v zoufalství
Dra IVtra Nohoko hned io jed-
nom léčení vlévá nemocnému

PĚSTOVÁNÍ SOBECKOSTI U

DĚTÍ
se učit a zdobit školu kdež večer

ní ' Alola J Sankař

3!)tf 1830 Ko Ashland Ave

Chicago Illinoisirovťdeu byl program Každý so
jej jo po (leico na lístky a vyper
je nakrájej drobně jednu cibuli
a nech ji s kusem másla neb eádlaučil eo nejvíce mohl aby s své-

mu kousku dobře naučil — neboť

íio myHlíin na tebe jenž z toho
radoKtl nemáí a jenom o vezdejSÍ
chléb zápaHÍti masíS! A tobč pa-

tří pak celé moje srdce
Koho tím Hpinovatelka i'odlíp-k- á

mínila? Komu svojí rnyal a

8nlei vřnovala? Továrnímu lidu
—- muži i žene již neznají a jimž
wní dopřáno užiti krány má-

jo Od časného rána do pozd-

ního večera moří ao ve smrdutýeh
ilílrtáeh továrních do upadu A

iifjen žo nebohý ten jfcl zbaven

jest pohledu na krásy přírodní a

jich promčny on jest oIoujkuj i o

to Čeho příroda stčdřo dopřává
každému živočichu — o černtvý
vxditeh Jatkáři plní své poklad-

ny penčzi tu a tam o lovók doví
z novin i o jejich dobrotivosti —

o nijakém lont vénování ale aby
také konali svou povinnost jako
lidé vňči lidem — aby zařizovali

pro lid jenž dře až do úpoídku na

jejieh přepych alespoň vzdunné
nimtnosti — pro to nemají pocho-

pení ubohý ten lid dělný nodojdo
u nieh uznání Jdéto v kterou-

koli ilobu za dno kolem jatek
a jdéto ulicemi dosti

širokými do nichž mňžo vzduch

hojno vnikat přec se vám udélá

na nic a vy prcháte rychlým kro-

kem kol mučíren jatečnb-- králů
niHlionářil n od[Mrem v duši vAči

nim Což by so nedaly ty ratejny
dřevené krví prosáklé a v lété

nesčíslným hmyzem poseté upra-
vit! vhodněji pro dělný lid! Zde

v zemi svobody kde má lid tvořit
sobó zákony není mono doeilit
donutit trusty ku zřizování tová-

ren jež by vyhovovaly zdravot-

ním předpisftmf Což v srdi-íe-

bohatých těch pánft vymřel již
VM-ehe- eit i f Oni sami

sotva několik teřin vdechova-

li těký teplý vzduch do svýeh
pit-- - již o překot uhánějí v auto-mobil- u

x mUt úmorné práce lt]-k- é

— oni sami nápravy neuéiiií
Jmiii to bubáci mají v So ro jen
hrdlo ráčí a en květ Hlnti mAAe

aeháil jim tkuienoit — aby

na kastrolu zpěnit vlož do toho ty
nakrájené ledvinky přidej k nim
trochu kmínu a nasekané zelené

jsme měli na učení ho jim pouze

jediný týden a to následkem té

GREELEY COLORADO ZAVOĎ-ŇOVAN-
É

POZEMKY

Brambory cukrovka alfalfa a

pšenice daří ee výbornfi Za velmi

nevítané nemoci Odpoledne isme a nech přikryté do
yli všichni třikráte fotografová měkká dusit potom jo osol přidej

k nim buď trochu strouhané žem- -

naději Není to lék lékárnický
AdrcMoijte: l)r Peter Fahr-ne- y

& Sons Co 10—25 So Iíoyne
Ave Chicago III

ni Myslím ze to jest hezká pa sníženou cenu National Inveet- -
iéky nebo mouky eo by to za- -mátka Každý se po létech rád

na podobný obrázek podívá Itylo
ment Co 582 Brandeia BldgloiíMtio nech povařit posléze do

od našeho pana učit (do věru hod oho nneeď šťávu z pid citronu
né že dal tolik obrázku dělat a neeh to ještě povařit a pak to dej

na mísu a nes na stálnám jo rozdal — dal jich zhoto-vit- i

asi pět tuctu NáS pan učitel Teleci kýta se sardeleml
Nejlepši cesta k blahobytu
Máme na prodej: 4 půl sekce krásného pozemku blízko

pošty a školy v amerikánské a české osadň v přímém aousod- -

Wilbnr Hancock poeháí % lu- -

man Nebr Měl k nám dost ht- -

štvi vojtěíkovó farmy v okresu Chcyenno Majitel této far-- 1'
eko a teď jest asi rád že jcNt t

doma Nám pravil že lady
ví rád Snažil se eo mohl aby
'via programová ěíla eo nejlépe

my pěstuje 130 akro vojtčšky na neno a eemeno Loni na- -

mlátil fi bušlA semena po akru a prodal buši za $12 což Činí
if7: za akr Pozemky jež a touto farmou sousedí prodáváme
za fciO akr Jediná úroda vám zaplatí celý pozemek Právo"

i j i i i- - i i „i i

nastudována když ale přišel večer

n program měl býti zahájen my- - iii uiHTii jeuen iiiiitny kiujhii íttKOUpIl t ClvTl RťKCO J
hIiih Že skoro každý byl ulekán
žo tak mnoho zapomněl Než víl

yeUo teto vojteskové farmy a z jartt ao sem nastčhujo Máme

ještě jiné pozemky levnější než tyto 1'rodali jtiue jii mno-

ha (Vhftm a jsou námi spokojeni piíte si pro čoaké infor
iiiiicn a iiuL íf-- !irit b i v'm j I f t i

ími jsme přooo úlohy své neriipo

Matka obyčejuS z přílifiné lá-k-y

k dčtem no namáhá a běhá o

překot ahy posloužila rodinč a

to často i v případech takových
kdo h mohou členové rodiny sami

ponloužiti tak že hí tito bčřou

konečná hlužeh jejích do takového

obyčejn žo jelit považována často

jm)uzo m potřebný nástroj v

kterýž nezaxluhujo žád-

ného uznání ani jo vinné úcty a

lásky od rodiny lo ČaHe když
matka již nestárla a potrtrúdá

včžeHti diiw'vní i tčloHtté a dítky

vyrontly tak žo jil nepotřebují

jejíeh otrockých služeb —- nnehá-e- jí

mí obyčejnč ujMdečnice mladé

a víc pň vábné než jest stará
matka tak ěuto zde zvaná "tho
old HoniHii" — Matka mající
mnohem vb-- ktaroxtí a práep než

kterýkoliv člen v rodinč vždy

praeí přetížená a jejíž práce np

má koneol Ani manžel ani dít-

ky ji la to vin iieiuiliijl i když
4epla n jrftuíň ji-- pro n 5 ohř

tuje cul jto jtkiiM-nont- i inňžo

mnohá niHtka diwvWčitt!

Matky phmiiljiiie f NVnl

tNba oiro4vnti tlltky jako ne

id tíiba aby matka bla jejich
otrokem Jt vUk třrba dítku

aby hyl proH to' m a

fHitnáliala rodiíAm a k lomu jéat
th'1'4 laktt ja vvl'bovvtt IU
k- - tMujo Iroťhu NHhvaIy

kdjil ) koná loV aV!uliu'ltu a

jtt i ith jf k towti
mí l j t jfjit-- iniiimti A

kd jmi to iHiíní j t Iřfba při

drJoi Jllk jr k y$mm4hiii

imte d tiit!i aby v lita
brU ijvm A lvi jt ikbf m

V tu-mt- i jim třb i ji iii'tnt
tIiutvitt4 a tlmt Jim Ull i?tlik
k iwpuUrVitÍ a libtitottU th

jj t ~ i"" r"j"i "w 'iiMri'iiu uti turíny k i urine
abyste viděli co ao zde pčstujo Jestliže vie neni tak jak id

mněli a ač se nám nepodařilo w

tak jitk jelito si přáli myslím Á

na týden učeni rhontili jmno se letmo xiiplittiiiiň vftni vydátil a cestu
svých úloh dosti dobře 1'rugruni

zahájen byl V devět ImkUii a bkoli- - IMcNlsh Land Copoznat i tuohlt utrpení délnictva v

Teleeí kýtu oni oj a osol doj nn

pekáé kus másla dvě nu koláčky
rozkrájené cibule a půl eerelu vlož

kýtu nn to poklaď ji povrchu též

kousky másla pod loj ji dvěma sbo
rač kam i polévky neb vody a neeh

ji péci při čemž ji častěji polévej
aby zíUtuht při šťávo Mezitím o

čisti čtvrt libry sardelí utři jo so
čtvrt lihmu iuábt a když jn kýta
li polo pečená Mtrj ji často tím
ni priweď a no na stál

Dobré černidlo na kamna

Kdy 4 černidlo na kamna ro
ředíte buď tiieiiiii čcrimu kávou
neb čajem kamna vydrii d'lo čor

nými a vhe ao lesknou

Váiný úkai
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